平成 25年 11月 15日

各 位

会 社 名  株式会社ノエビアホールディングス
代表者名  代表取締役社長     大倉  俊

（コード番号 4928 東証第 1部）
問合せ先  取締役上席執行役員

経営企画部長      吉田 一幸
  電話 03-5568-0305

連結子会社（孫会社）による配置薬販売事業の営業権取得に関するお知らせ

当社グループの事業会社である株式会社常盤メディカルサービス（以下「常盤MS」、本社：大阪府
大阪市西区／代表取締役社長 濱田 浩告）は、配置薬販売事業の営業権を取得いたしましたので

下記の通りお知らせいたします。

記

１．営業権取得の理由

常盤MSの主力事業である配置薬販売事業の業容拡大による業績向上を目指すため。

２．営業権取得の内容

下記の配置薬販売会社より、約 101,000軒の配置薬販売事業の営業権を協議のうえ取得いたし
ました。
（1）商号 中井薬品株式会社 根室コスモ薬品株式会社
（2）本社 愛知県知多郡 北海道釧路市
（3）エリア 東海エリア 道東エリア
（4）顧客軒数 86,000軒 15,000軒

３．営業権の取得月

平成 25年 11月

４．営業権の取得価格
当社グループの資産規模に対して僅少な価格であります。

５．常盤MSの概要

（1）商号 株式会社常盤メディカルサービス
（2）本社 大阪市西区北堀江３－１２－２３

http://www.tokiwa-ms.co.jp/
（3）営業所 北見、紋別、盛岡、古川、秋田、大曲、山形、栃木、朝霞、市原、

佐原、八千代、品川、長岡、甲府、大阪、尼崎、神戸、米子、松江、

浜田、岡山、徳島、阿南、松山、西条、宮崎、延岡、都城、沖縄

常盤MSは、ノエビアグループ常盤薬品工業株式会社の 100％出資子会社として、“ひとりひと
りの毎日に医薬と美容で生きる喜びをお届けする”をスローガンにかかげ、グループの研究開発・

商品企画の総力を結集した高品質な商品をお届けしております。現在、北海道から沖縄まで全国

30営業所を拠点に全国のお客様に、配置薬などを通じて健康をサポートしております。
常盤MSが事業を展開する、医薬・食品の国内の市場環境は、急速な変化や多様化が進んでお
り、健康に対する関心はますます高まり、いつまでも若く健康でありたいとの願いはさらに強ま

ると思われます。そのような情報やニーズに応え、お客さまから信頼される元気な社会づくりに

貢献する企業を目指しております。

６．業績に与える影響
当該営業権取得に係わる売上高及び利益は些少であるため、平成 26年 9月期当社連結業績に与
える影響は軽微です。

 以 上